
UCHWAŁA NR XXI/124/16
RADY GMINY RYMAŃ

z dnia 21 grudnia 2016 r.

w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z cmentarzy i urządzeń cmentarnych na cmentarzach 
komunalnych gminy

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 8, art. 40 ust.1, art. 41 ust.1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  o 
samorządzie  gminnym (tj.: Dz. U. z 2016 poz. 446 z poźn. zm.) oraz art. 4 ust.1 pkt. 2 ustawy z dnia 20 
grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (tj.: Dz. U. z 2016 poz. 573 z poźn. zm.), Rada Gminy Rymań 
uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się następujące opłaty za korzystanie z cmentarzy komunalnych w Drozdowie, Gorawinie i 
Rymaniu:

1. Opłata za wykupienie miejsca grzebalnego na cmentarzu na okres 20 lat:

1) na grób dla dziecka do lat 6 - 180,00 zł brutto;

2) na grób ziemny pojedynczy dla zwłok pozostałych - 250,00 zł brutto;

3) na grób ziemny podwójny w pionie dla zwłok pozostałych - 350,00 zł brutto;

4) na grób ziemny podwójny w poziomie dla zwłok pozostałych - 500,00 zł brutto;

5) w grobie urnowym jednomiejscowym (0,50 m x 0,50 m) - 200,00 zł brutto;

6) w grobie ziemnym urnowym wielomiejscowym - 300,00 zł brutto;

7) w grobie murowanym pojedynczym - 350,00 zł brutto.

2. Opłata jednorazowa za wykupienie miejsca na cmentarzu:

1) w grobie murowanym dwumiejscowym z dwoma komorami w pionie - 700,00 zł brutto;

2) w grobie murowanym dwumiejscowym z dwoma komorami w poziomie - 1.000,00 zł brutto;

3) w grobie murowanym urnowym dwumiejscowym - 400,00 zł brutto.

3. Opłata za przedłużenie prawa do utrzymania grobu na cmentarzu na okres następnych 20 lat, od daty 
wygaśnięcia poprzedniej opłaty:

1) za grób dla dziecka do lat 6 - 150,00 zł brutto;

2) za grób ziemny pojedynczy dla zwłok pozostałych - 200,00 zł brutto;

3) za grób ziemny podwójny w pionie dla zwłok pozostałych - 300,00 zł brutto;

4) za grób ziemny podwójny w poziomie dla zwłok pozostałych - 400,00 zł brutto;

5) za grób urnowy jednomiejscowy - 200,00 zł brutto;

6) za grób ziemny urnowy wielomiejscowy - 250,00 zł brutto;

7) za grób murowany pojedynczy - 300,00 zł brutto.

4. Rezerwacja miejsca grzebalnego do dnia pochówku:

1) pod grób ziemny dziecka do lat 6 - 150,00 zł brutto;

2) pod grób ziemny pozostałych zwłok - 200,00 zł brutto;

3) pod grób murowany - 230,00 zł brutto.

5. Ustala się następujące opłaty dodatkowe:

1) za korzystanie z domu pogrzebowego (za dobę) - 70,00 zł brutto;

2) opłata za nadzór nad ekshumacją - 60,00 zł brutto;

3) opłata za postawienie pomnika - 150,00 zł brutto;

Id: AAA7B69E-A9D9-42A6-97DA-5125994C911F. Podpisany Strona 1



4) zmiana przeznaczenia grobu z ziemnego na murowany - 100,00 zł brutto;

5) opłata roczna za umieszczenie reklamy na terenie cmentarza za każdy  rozpoczęty m2 powierzchni reklamy 
- 200,00 zł brutto.

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rymań.

§ 3. Traci moc uchwała nr XL/220/09 Rady Gminy Rymań z dnia 30 grudnia 2009 r. w sprawie ustalenia 
opłat za korzystanie z cmentarzy i urządzeń cmentarnych na cmentarzach komunalnych gminy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mirosław Ekiert

Id: AAA7B69E-A9D9-42A6-97DA-5125994C911F. Podpisany Strona 2




